Camara
Protocolo n°

Municipal ANEXO Il
de
Jaguariaiva DOCUMENTO P E
COMPROVACAO Data: 12/05/2025

DE VIAGEM - DCV

NOME DO BENEFICIARIO DA DIARIA
LUIZ AUGUSTO RIBEIRO FRANCO

CARGO / FUNGAO DO BENEFICIARIO DA DIARIA

ASSESSOR JURIDICO
DATA DA VIAGEM HORARIO COMPROMISSO
INiclo TERMINO SAIDA RETORNO INICIO TERMINO
06/05/2025 10/05/2025 06/05/2025 AS 10/05/2025 AS 07/05/2025 AS 15H00 | 09/05/2025 AS 10H30
19H30 13H00
Objetivo da Viagem

Visita a Brasilia DF, na Camera dos Deputados nos Gabinetes dos Deputados
- Deputado Beto Richa, Deputado Toninho Wandscheer, Deputado Paulo
Litro, Objetivo da visita, Discussao de emenda parlamentares como:
Aquisigio de Onibus escolar, Aquisicdo de Retroescavadeira, Aquisicao de
Van de Transporte para Secretaria de Saide e TRATAR DE ASSUNTOS
RELEVANTES AO MUNICIPIO E A VEREANCA.

Fotos em anexo

Assinatura &Be\r:sﬁ;(ério da Diaria Assinatura do Presidente da Camara
Q) Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

Secretaria Municipal de Fazenda

Rua Dom Luiz Maria de Santana, n° 141 - Mercés - Fone: (34) 3318-2000
Central Tributéria - ISSQN

Av. Maranhé&o, n° 877 - Santa Maria - Fone (34) 3311-3900

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia  Municipio de Prestacdo do
07/05/2025 05:37:57 05/2025 Servigo
Uberaba - MG
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS
Microempresario e Empresa de Pequeno Porte Exigivel em
(ME EPP) Uberaba
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social
PAINEIRAS HOTEL FAZENDA LTDA
Nome Fantasia Email
Paineiras Hotel Fazenda elaine@excelsiorcontabilidade.com.br
CPF/CNPJ Inscricdo Municipal  Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
40.717.558/0001-07 117232 0039630490099 Sim Nao (34) 3338-8989
Enderego

Rodovia BR-050, 0, km 184, JARDIM SANTA CLARA - CEP: 38038-050 - Uberaba - MG
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

LUIZ AUGUSTO RIBEIRO FRANCO

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
675.629.579-91 SEM@GMAIL.COM
Enderego

RUA ABILIO RUSSI, 106 - JARDIM NOSSA SENHORA DE FATIMA - CEP: 84200-000 - Jaguariaiva - PR
SERVIGCO PRESTADO

0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

hotelaria maritima, motéis, p oes e cong es; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagio e gorjeta, quando incluido
no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRICAO DOS SERVIGOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DO DIA 06/05 A 07/05.

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugbes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
113,33 0,00 0,00 * ok ok kK 5,0000
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
p—— * Kok KK 0,00 113,33 113,33

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e é autodeclaratéria.

Optante do Simples Nacional.

Trib. aprox. R$ 15,24 Federal e R$ 3,49 Municipal. Fonte: IBPT [8AFAC7]

Visualizado em: 07/05/2025 05:37:58
Para validagdo desta NFSe acesse: http://uberabamg.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 6.517 de 30 de dezembro de 2020.

Documento assinado digitalmente - XYR-PEV-W1X-03]
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.



Governo do Distrito Federal Série do Documento
. L : Nota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Eletrénica - NFS-eg
Fone: (61) - www.economia.df.gov.br NMEEC:A icks Plxenl
21720
Dados do Prestador de Servigo
Data de Geragdo da NFS-e
. RIS 09/05/2025 09:17:04
A HOTELS INTERNATIONAL BRASIL LTDA Data de Competéncia/Emiss&o
GO INN TAGUATINGA 09/05/2025
SETOR HOTELEIRO S/N PROJECAO D TERREO SALA DA ADMINIST
CEP 72011-000 - Fone (61)3049-8438 - Brasilia/DF Céd. de Autenticidade
fiscal.corp@ahi.com.br 06ABDASEE
Inscricdo Municipal 0751231200225 - CPF/CNPJ 02.223.966/0054-25 Responsavel pela Retencéo
Identificacdao da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagao Numero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 23937 RPS - Recibo Provisério de Servigos 09/05/2025
Local dos Servigcos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF : 675.629.579-91 IM:
Razao Social: LUIZ AUGUSTO RIBEIRO FRANCO
Endereco : ABILIO RUSSI Nimero: 83
Complemento : CASA Bairro : JD MATARAZO
CEP: 84200-000 Cidade/UF : Jaguariaiva/PR
Telefone : E-mail : larf01@hotmail.com
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razao Social
Descrig¢ao dos Servigos
Diaria Net 211,56
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 C6d. NBS | Cod. CNAE
9011 - Hotéis.
otéis 3,00 0901 5510801
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado| Dedugdes Base Célculo| Base de Calculo |Total do ISSQN [ISSQN Retido| Desconto Condicionado
R$ 211,56 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 211,56 R$ 6,35 Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes [VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 211,56
Construcao Civil Céd. Obra : Art. :
Informagoes Adicionais
RPS:23937 / UH: 0610 / Tipo UH: Superior Double Nao Fumante / Reserva: 406758883 / Qtde Pax: 2 / Cod. ref.:
31802799102/1 / Checkln: 07/05/2025 / CheckOut: 09/05/2025Diaria Net R$211,56/Getnet - Mastercard
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http://df.issnetonline.com.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente - XYR-PEV-W1X-03)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PRATANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Nimero daNota  Data do Servigo
00004741 09/05/2025

Data e Hora de Emissso
10/05/2025 05:58:43

Cdigo de Verificagso
UKZMQS-004741/2025

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 61.396.941/0001-80
Nome/Razzo Social: HOTEL PRATA EXPRESS LTDA

E-mail: HPRATAEXPRESS@GMAIL.COM

Telefone: () Celular:()

Inscrigdo Municipal: 42748

Endereco:RUA PEDRO RAMOS 211, - LOTEAMENTO NOVA PRATA - CEP: 18660001

Inscrigso Estadual:
779.010.876.113

Municipio:PRATANIA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGOS
CNPUICPF: 675.629.579-91 S inc-Laa.
Nome/Razao Social:
Endereco:, - - CEP:
Email: Telefone:
Municipio: UF: SP

DESCRIGAO DO SERVIGO

HOSPEDAGEM CHECKIN 09/05/2025 CHECK OUT 10/05/2025

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 100,00 |

VALOR LIQUIDO = R$ 100,00

Cadigo do Servigo: 09.01

sujeita ao Imposto Sobre Ser-vico).

Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hoteis residencia, residence-service, suite service, hotelaria maritima,
moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com fomecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluida no preco da diaria, fica

Contribuinte enquadrado sob o regime de ributagéo " SIMPLES NACIONAL"
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1.

Local da Prestacio = PRATANIA / SP - ISS Devido ao prestador

Base de Calculo (RS): Aliquota Simples Nacional(%) 1SS (R$):
LR. (RS): INSS. (RS): COFINS (RS) CSLL. (RS) P.LS. (R$):
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
A autenticidade desta NF-e deve ser no site hitps// ia.4rtec.com.br/autenticidade.aspx

Recebi (emos) de: HOTEL PRATA EXPRESS LTDA

Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00004741 - Série ELETRONICA

Pagina: 1 de 1
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Beto Richa - PSDB/PR

Declaracdo de Visita

Declaramos por meio desta, que esteve neste gabinete o Assessor Juridico do
Municipio de Jaguariaiva/PR, Luiz Augusto Ribeiro Franco.

O mesmo veio tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 07/fle maio de 2025

@)

a Aguiar
Assesso rcamento

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 521 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5521/3521 | dep.betoricha@camara.leg.br

Documento assinado digitalmente - XYR-PEV-W1X-03)
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NoPaper



Z2 CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que os Senhores Florentino Barros dos Santos,
chefe de gabinete da Camara Municipal — CPF 183.513.648-60 e Luiz
Augusto Ribeiro Franco, Assessor Juridico da Camara Municipal - CPF
675.629.549-91 do municipio de Jaguariaiva - PR, estiveram no Gabinete do
Deputado Federal Aliel Machado acompanhando Vereadores do Municipio,
localizado em Brasilia-DF, Camara dbs Deputados, Anexo IV, gabinete 220, no

dia 08 de maio, verificando liberagéo de recursos federais para o municipio.

Brasilia, 08 de maio de 2025.

/] l
.

abinete do Deputado Federal Aliel Machado

.l

Coordenador do e\
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Paulo Litro - PSD/PR

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Exmo. Sr. Luiz Augusto Ribeiro Franco,
inscrito no CPF 675.629.579-91, Assessor juridico na Camara Municipal de
Jaguariaiva/PR, no exercicio de suas atribuicbes funcionais, compareceu ao
gabinete do Deputado Federal Paulo Litro, nos dias 7 e 9 de maio de 2025
para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 9 de maio de 2025.

Renan Ribeiro
Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 612 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5612/3612 | dep.paulolitro@camara.leg.br

B u Documento assinado digitalmente - XYR-PEV-W1X-03)
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Assinantes

v/ Dimas Alberto Correa
Assinou em 23/05/2025 as 10:01:40 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Dimas Alberto Correa, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos tipos
de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interacées pelos Entes Publicos.

v/ Fabricio Ziemer da Cruz
Assinou em 23/05/2025 as 10:01:41 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Fabricio Ziemer da Cruz, estou ciente das normas descritas na Lei n2 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interagbes pelos Entes Publicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o codigo abaixo:

XYR PEV W1X 03J
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